I.SôBRAL
TERMO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
0449/2020-SMS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE E A EMPRESA TECLIFE MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, PARA O FIM QUE NELE SE
DECLARA.

O MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermédio da sua Secretaria Municipal da Saúde, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.598.634/0001-37, compartilhado com o Fundo Municipal de Saúde. CNPJ nº
11 .407.563/0001 -15, situado à R. Anahid Andrade. Sobral-CE, nº 373, CEP: 62011 -000, neste ato
representada por sua Secretária da Saúde a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA, brasileira,
portadora da Cédula de Identidade nº 82202084 SSP-CE e CPF nº 310.687 .583-68, residente e
domiciliada na cidade de Sobral. Estado do Ceará, doravante denominado CONTRATANTE e
empresa TECLIFE MANUTENCAO OE EQUIPAMENTOS EIRELI , com sede no municipio de Belo
Horizonte/MG, sito à R. Joao Afonso Moreira. nº 283. Bairro: Ouro Preto, CEP: 31.310-130, Fone: (31)
8479-3664/ (31) 2527~2222, .E-mail: licitacao@teclifebh.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº
19.843.031/0001 -32 MATRIZ, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu
representante legal o Sr. WESLEY UNHARES MACEDO , brasileiro, portador da Cédula de Identidade
nº 15.310.972 SSP/MG e CPF nº 105.684.366-79 , com endereço comercial na R. João Afonso
Moreira nº 283, Bairro: Ouro Preto, Belo Horizonte/MG, CEP: 31 .310-130. Acordam em apostilar o
Contrato nº 0449/2020-SMS, Pregão Eletrônico nº 074/2020, Ata de Registro de Preços nº 071/2020 -
SMS, e seus anexos, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato ,
disposto na Cláusula Sétima, item 7. 1, que passará a conter as seguintes dotações:
0701.10.301.0073.2418.33903000.221 4210000. conforme o processo nº P145951/2021 .

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente
celebrado.

E por assim estarem acordados. depois de lido e achado conforme, foi o pr"esente Termo
de Apostilamento lavrado em três vias, extraindo-se cópias para fins de direito, a qual vai assinada
pelo representante da SMS.

Sobral - CE, :5d de ~ de dz?t:?(_.

REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA
CONTRATANTE

VI ÊY UNHARES MACE
. CPF nº 105.684 .366-79

·tt ONTRAT ADA

TESTEMUNHAS:

2p~im;;=====-- 2 _
CPF: Ol g & D 5 & d d'

Visto: Coordenadora Jurídica da SMS.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano V - Nº 1032, terça-feira, 30 de março de 2021

- SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO De ROLAMCITTOS De

1 66
EI.J:TROVALE SERVI ÇOS SERVIÇO 20 ESTATOR COSVENCIONAL. TRl f ÁSICO, l ,4 OU 6 rôLOS, H ~20,00 S~IM/,11 )IS,Yl' o
DE ENGF.NHARIA LTDA DE )O CV .J;ov [SPCCIFICAÇÁO COM PUMEST AR. PROPRIA IU ,... ,,oo 14 4)1!,60

INCllllNOOOFORNECIMfNTO DE MATT.R IAL UTILIZADO.

ELETR OV AI.E SERVIÇOS SERVIÇO 20
SERVIÇO DE REBOOINAMEITTO UE ESTATOR

:;()K2JU10 37.ll', 61 DE ENGEN llARIA L TOA CONVENCIONA I, TR IFÁSICO, l ,A OU 6 POLOS. Dfi 40 CV • PROPRlA IUl.bl0.00 ~30lll,60 52.200,00
) ijO\I - -

SERVIÇO DE SUUSTITUIÇÁO ue ROLAMENl OS UI.

b8
ELETROVAI.E SERVIÇOS SERVIÇO 20 ESTATOR COWNCIONAL. TRIF ÀSICO. 2.4 OU 6 PÔI.OS , PROPRIA RS 5-4 1,00 (f'l .462.00 10.320,00 I.0-12,00 3.:,: -r-1;,
DE EN GENHARIA LIDA DE -IO lV -JROV FSPE( IFICAÇÁU CllMPI.EMEST AR

INCLUINDO O PORNbCIMCNTO llE MATLRIAL UTILIZADO.
SERVIÇO DE RF.UOOINAMENTO DE Es"T ATOR 36.244.60 3~.Sl~. ELETROVALE SERVIÇOS l 7 !80,00 69 SERVIÇO .!O CONVENCIONAI. TR IFÁSICO, ~• OU 6 PÔLtJS, DF. l OCV - PROPRJA RS2 ~•.oo 94 114,60

DE ESGEN IIARIA !.TOA 380V
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇM DE ROLAMEITTOS OE

ELb"TROVAl.E SERVIÇOS SERVIÇO lO ESTATOR CONVENCIONAL, TRIFÁSICO, l ,4 OU 6 PÓLOS. PROPRIA IU 182,00 18186,60 11 6'0.00 ll.9.t6.60 J7,! ,.,.
70 DE E,'lúEN HARIA LTD A DE SO CV -J80V.ESPECll'ICAÇÁO COMPLEMENTAR;

INCLUINDO O FORNECIMEITTO DE MATERIAL 1.JTILll.ADO

ELE"TROVA!.E SERVIÇOS
SERVIÇO DE REBOBINAMEITTO DE ESTATOR 51930,00 J :? .Hl .30 38.52%

SERVIÇO 10 CONVENCIONAL. TRJFÁSICO, 24 OU 6 POLOS. OE IOOCV • PROPRJA RSS.19J.OO 84.461,lU
11 DE ENG EN HARJA L TOA JKOV .

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMEITTOS DE
'.\4,S0-1. ELE"TROVALE Stl>.VIÇOS ESTATOR CONVENCIONAL, TRIFÁSICO, 2.4 OU O PÔI.OS. PROPRJA !Ui,043,00 11.996.JO 10.4)0,00 5 . .$f.6,.'0

12 DE ENGENHARJA LIDA
SERVIÇO 10 DE 100 CV -380V.ESPECIFICAÇÀO COMPLEM[;NTAR:

INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERJAL UTILIZADO.

ELETROVALE SERVIÇOS
SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR

RS7.428.00 (-4.3 11,81 31.140,00 13 17S.SS JR .4:9 ..
1) SERVIÇO 1 CONVENCIONAL. TRJF ÁSICO, 2,4 OU 6 PÓI.OS, DE 125 CV • PROPRJA

DE t"KGEN!WUA LIDA JSOV.
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS DE

3.725,61 ) J .10'/4
ELETROVALE SERVIÇOS ESTATOR CONVENCIONAL. TRJF ÁSICO, 2,4 OU 6 PÔLOS, RSl.466,00 11.015,65 7.330.00

14 SERVIÇO l PROPRJA
DE ENGENHARIA LIDA DE 12S CV -380V.ESPECIFICAÇÁO COMPLEMENTAR:

INCLUINDO O FORNECIMEITTODE MATERIAL UTILIZADO.

ELETROV ALE SERVIÇOS
SERVIÇO DE REBOBIN AMENTO DE ESTATOR

RSS.097,00 01.m.s5 40.485,00 27.292.85 40,27%
15 SERVIÇO 1 CONVENCIONAL. TRJFÁSICO, 2,4 OU 6 PÔLOS, DE IIOCV • PROPRIA

DE ENGENHARIA LTDA 380V.
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROL.AMENTOS DE

7.591,00 4.598,00 37.71"•
16 ELETROVALE SERVIÇOS SERVIÇO l ESTATOR CONVENCIONAL. TRJFÁSICO, 2,4 OU 6PÔLOS, PROPRIA RSl.519,00 12. 193.00

DE ENGENHARIA LIDA DE 110 CV -J80V.ESPECIFIC AÇ ÀO COMPLEMENTAR:
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.

ELETROVALE SERVIÇOS
SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR

RI 403,00 19.766.10 12.090,00 7,676. 10 J8.83\ ,
n SERVIÇO 30 CONVENCIONAL. MONOFÁSICO, 2. 4 OU 6 PÔLOS, DE IA 3 PROPRIA

DE ENGENHARIA LIDA CV-220V.
SERVIÇO DE SUBSTITU!ÇÀO DE ROLAMEITTOS E

ELETROV ALE SERVIÇOS
CAPACITORES DE ESTATOR CONVENCIONAL.

1U 156,00 1.946.10 4.680,00 ) .266..10 41,11)',> .,. SERVIÇO 30 MONOFÁSICO. 2. 4 OU 6 POLOS, DE 1 A 3 CV -2:W PROPRIA
DE E!',GENHARIA LIDA V.ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O

FOR.'IECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO. 837.599.lb l7.27¾
TOTAIS 2.247599,16 1.410.000,00

VALOR NÃO ADQUIRIDO
0,00

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO Nº 020/2021 - SME - A Central de Licitação da
Prefeitura Municipal de Sobral. por intennédio do Pregoeiro e membros
da equipe de apoio designados, confonne o caso, pelos atos 179/2020,
233/2019, 296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e
82/2019 - SECOGE, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 020/2021 - SME (SRP) (BB Nº 858779). OBJETO: Registro de
Preços para futuros e eventuais serviços de locação de veículos

destinados ao transporte de gêneros alimentícios para a Célula da
Alimentação Escolar da SME e outros serviços da Secretaria Municip_al da
Educação, confonne especificações constantes no Tenno d: R~ferenc1a
deste Edital tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em
23/03/202 t' e homologado em 29/03/2021. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral-CE
Ceará, 30 de março de 2021. Ricardo Barroso Castelo Branco -
PREGOEIRO.

ANE.XO - A \'lSO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N• 020/2021 - SME

VR. UNIT. VR. ESTIMADO VR. DIF[REN(.'A ECONOMlA
ITENS VL~CEDORA lJND QTD DESCRÇÃO MARCA OFERT(RS) (RS) LICITADO (RSI (o/,)

(RS)

LOCAÇ.i,O DE VEICULO, TIPO CAMINHÃO BAÚ, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: 4.500KG.
Desi:riçào Complementar: com proteção (constituído de maicriais de fácil limpeza e dc,infccçào).
Quilomet~grm livrt, no mimmo 140 km por dia. RepO!.ição lotal de peças, despesas com m.anutcnçio

1 AELIETER. DIARlA 400
preventiva e ~-om:tiva. motorista e combustível por conta da CONTRATADA. Com jornada Jc 08 (oi10) PROPRIA IU249,97 204.668,00 99.988,00 104.~0.00 SLJ ~',•

LOPES - ME bom diúias de serviço na sede ou distrito, obedecendo o intm·alo de 02 lduai.) horas para almoço e repouso,
e Jc scgunJa à scxia. Das 07h à.ç l lhe da= 13h às 17h. Modelo e fabrk•~·io a partir de 2013. Motor à dicsd .
ar coodicionado, direção bidrãulica. toca cd, capacidudc: para 03 (três) passageiros, incluindo o motorista.
Documeotaçio cm dia. taxas e licenci amento do vd culo por coma da CONTRATADA.
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO CAMINHÃO BAÚ ISOTÉRMICO, CAPACIDADE DF. CARGA ÚTIL:
6.000 KG. Descrição c.omplcmemar: pal'll rt:frigcraçiolconl,.'tlamento, ~'!ltinado ao trtlnsportt: de alimento,
como carne, frango e polpa de frutM e outros gêncros alimcntkioi para o setor de merenda escolar, equipado

WCK com clmara frigorifica (cons111uillo de meteriais de fácil limpeza e desinfecção). Capacidade de carp \1111

2 CONSTRUÇÕES E DIARJA 240
para 6.000 kg. Quilometragem hm, no minimo ISO km por dia. Reposição total de peças, despesas com PROPRIA RS 747,'H 1%.000,80 179.4Q8,40 16.502,-10 ll.-1 :?%

SERVIÇOS LTDA m1nwençio prevcnti\'&, colffli lia. motorisla e combust!vd por 000111 da CONTRATADA. Com jornada de 08
- ME (oi1o) horas diárias de serviço na sede ou distrito, obedecendo ao intervalo de 02 (duas) horas para almoço e

repouso, e de segunda à sexta. Das 07h às 1 1 h e 1k 13h is 17h. Modelo e fabricação a panir de 2013 . Molor â
diesel ar coOOiciooado, direção hidríulica, toca cd, capacidade para 03 (lrh J pau agciros incluindo o
motorista. Documcntaçio cm dia, 11ua1 e liccnciamen10 do \'CÍculo por coflla Ja CONl"RAT ADA.

TOTAIS 400.66UO 219.486,40 121.182.40 Jo.2s·.

VALOR NÃO ADQUIRIDO "' - o.oo

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DO SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
0016/2021-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra. Regina
Célia Carvalho da Silva. CONTRATADO: DlAMOND ACESSORIOS
LTDA. CNPJ nº Il.059.063/0001-30 - MATRIZ, OBJETO: Acordam em
apostilar o Contrato nº 0016/202\.SMS, decorrente do P140701 /2021 ,
adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços, relativa ao Pregão
Eletrônico nº 005/2020, realizado pelo Consórcio Público do Extremo Sul e
seus anexos, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7. l, que
passará a conter as seguintes dotaçôes: 0701.10.301.0 073.2418.33903
000.22 14210000. Conforme o processo nº Pl45716/2021. DATA DA
ASS INATURA : 29 de março de 2021. SIGNATÁRIOS:

1
EXTRATO DE SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
0449/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO:
TECLIFE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ sob o nº
19.843.031/000 1-32-MATRlZ. OBJETO: Acordam em apostilar o Contraio
nº 0449/2020-SMS, Pregão Eletrônico nº 074/2020, Ata de Registro de
Preços nº 071/2020- SMS, e seus anexos, tendo em vista a INCLUSÃO DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima,
item 7.1, que passará a conter as seguintes dotações: 0701-10 . 301.0073.~
418.3390300 0.2214210000, conforme o processo nºP14595 l/2021 . DATA
DA ASSINATURA: 30 de março de 2020 . SIG NATt\.RI OS·
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célin Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Wesley Linhai-:s Moc-:do.
Viviane de Moraes Cavalcante- COORDENADORA JUR1DlCA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE SUPRESSi\O AO
CONTRATO Nº 0016/2021-SMS. CONTRATANTE: PREFl:TTllRt\
MUNICIPAL DE SOBRAL. representado por sua semtil tiu Mu111,1p:1l d.1
saúde a Sr. Regina Célia Carvalho da Silvu. CONTRATADO. OIAi\10:-SD
ACESSORIOS LTDA. CNPJ 50b o n• 11.ll5'l.Ob .<IOOOl-30·MATRIZ

REPRESEt-,;TANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Guilherme Dias Cavalcanti.
Y1\ ianc dr Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA
S\!S.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}